nuserojen perusteella arvioitu
90 % luottamusväli toteutu-
ville kustannuksille

Liikenne-ennuste Käytetty yleisestä ennustees-
ta poikkeavaa kasvukerrointa

Yleinen kasvukerroin  Vaaditaan tehtäväksi käytet-
täessä poikkeavaa ennustetta

Nopeusrajoitukset Nopeusrajoitusten nostami-
seen paineita osalla suunnit-
telualuetta

Nopeusrajoituksen
nostaminen 80 → 100
km/h 6 km matkalla

Tuleva ratkaisu sallii suu-
remman nopeuden

Herkkyystarkastelussa käsiteltävien vaihtelu-
välien tulee olla perusteltuja. Esimerkiksi in-
vestointikustannuksen osalta pitää käyttää
kustannusarvion laadinnassa todettua epävar-
muutta. Liikenne-ennusteessa epävarmuuden
syitä voivat olla väestöennusteen epävarmuus
tai menetelmään (esimerkiksi vastus- ja jousto-
funktiot) liittyvät epävarmuudet.

Herkkyystarkastelussa tulee pyrkiä hahmotta-
maan todennäköisiä vaihteluvälejä ja arvioida
hankkeen kannattavuuden käyttäytyminen
niissä rajoissa. Vaihteluvälejä ei saa määrittää
mekaanisesti (± X %).

Esimerkki 23. Erään tiehankkeen herkkyystarkasteluun tulokset  ja tulosten havainnollistaminen.

Alaraja Yläraja HK-suhde
alarajalla

HK-suhde
ylärajalla

Peruslaskelma   2

Kustannusarvio -5 % alempi + 20 % ylempi 2,1 1,2

Liikenne-ennuste kasvukerroin -15 %
alempi

kasvukerroin +15 %
ylempi

1,4 2,5

Ruuhkautuminen ei aiheuta ongelmia ongelmat tavanomaista
pahempia

1,6 2,3

Nopeusrajoitukset osin alennettu osin korotettu 1,7 2,1

Liikenteen vaihtelu tasaisempi vaihtelu voimakas vaihtelu 1,8 2,1

Liik
Tieh

6.8

Koko
pääos
kuud
kuite
tä la
päivit
tämä
lente

IVAR
tetaa
cel-ta
lisäks
skitsi
poikk
taava
tiever
nassa
tarkis

TARV
lee t
joissa
menp

kennevirasto
hankkeiden

8  Laske
doku

 hankearvio
sin myöhem
ella. Kannat
nkin syytä v
skelmat ova
tettävissä. E
 tarkoittaa
ita.

R-ohjelmistol
n lähtöarvo-

aulukoihin o
si esitetään
ipiirroksina,
keukselliset
at tiedot. Ka
rkkokuvauks
a, jolloin ne
stettaessa.

VA-ohjelmist
tallettaa alk
a on esitett
pidekoodi ja

n ohjeita 13/
arviointiohj

elman
mentoi

oinnin doku
mmin luvussa
ttavuustarka

varmistaa jo
at tarvittaes